
 

 

 

16 сентября  2020 г.                                                                          №174/1-4 

О результатах выборов  депутатов Совета 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, 

дополнительных выборов депутатов сельских  поселений муниципального 

района Чекмагушевский район Республики Башкортостан 

 

        На основании протоколов территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан о 

результатах выборов депутатов Совета муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан, дополнительных выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан, руководствуясь статьей 83 

Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан с полномочиями окружной избирательной 

комиссии решила : 

1.Признать выборы депутатов Совета муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан  состоявшимися 

и результаты выборов — действительными. 

2. Признать дополнительные  выборы депутатов Советов  сельских 

поселений муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан состоявшимися и результаты выборов — действительными. 

3.Утвердить текст официального сообщения территориальной 

избирательной комиссии муниципального района Чекмагушевский район 

Республики Башкортостан о результатах выборов депутатов Совета 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан 

пятого созыва и дополнительных выборов депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан  (прилагается). 

4.Направить настоящее решение для опубликования в районной газете   

«Игенче». 

 

        Председатель  

избирательной комиссии                                           М.М. Гимаева 

 

       Секретарь  

избирательной комиссии                                           И.А. Гареева 

  

 

 



 

УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной комиссии  

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан 

с полномочиями окружной избирательной комиссии  

от 16 сентября 2020 года №174/1-4 

 

 

 

Сообщение территориальной избирательной комиссии 

 муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан 
 

 13 сентября 2020 года состоялись выборы депутатов Совета муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан пятого созыва и дополнительные 

выборы депутатов в Советы сельских поселений Резяповский, Тайняшевский, 

Чекмагушевский сельсоветы муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан. Всего в выборах приняли участие 17508 (74,34%) избирателей, внесенных в 

списки избирателей. 

 
Выборы депутатов Совета муниципального района Чекмагушевский район  

Республики Башкортостан пятого созыва 

 
Первомайский одномандатный избирательный округ № 1 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1207 изб. 

Число , принявших участие в выборах 757 62,72% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Сакаева Фирюза Фанавиевна 286 37,78% 

 Халиков Эльвир Венерович 468 61,82% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Халиков Эльвир Венерович, 1988 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Буздякский район, с. Тюрюшево; МБУ Районный Дом культуры, директор; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» .   

 

Ленинский одномандатный избирательный округ № 2 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1558 изб. 

Число , принявших участие в выборах 1050 67,39% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Ильясова Резида Закариевна 609 58,00% 

 Казыханов Руслан Накифович 424 40,38% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом 

избрана Ильясова Резида Закариевна, 1974 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Чекмагуш; домохозяйка; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Заводской одномандатный избирательный округ № 3 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1207 изб. 

Число , принявших участие в выборах 806 66,78% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 



 Бикташева Гульназ Ринатовна 170 21,09% 

 Камильянов Ратмир Фаотович 627 77,79% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Камильянов Ратмир Фаотович, 1960 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Чекмагуш; Муниципальное бюджетное  

образовательное учреждение – Гимназия с. Чекмагуш муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан, директор; депутат Совета 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Российский одномандатный избирательный округ № 4 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1395 изб. 

Число , принявших участие в выборах 882 63,23% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Низамов Ильдар Илюсович 516 58,50% 

 Шаехов Рустам Фависович 359 40,70% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Низамов Ильдар Илюсович, 1975 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Чекмагуш; Республиканское государственное 

автономное учреждение Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг в с. Чекмагуш, заведующий; депутат Совета муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ». 

 

 

Советский одномандатный избирательный округ № 5 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1152 изб. 

Число , принявших участие в выборах 801 69,53% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Малышев Владимир Николаевич 123 15,36% 

 Шайхуллин Данис Адибович 672 83,90% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Шайхуллин Данис Адибович, 1986 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, д. Нариманово; Дюртюлинский почтамт 

акционерного общества «Почта России», начальник; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

 

Мирный одномандатный избирательный округ № 6 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 791 изб. 

Число , принявших участие в выборах 515 65,11% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Гареев Мират Ирекович 58 11,26% 

 Латыпова Алина Фаиловна 209 40,58% 

 Мустафина Лэйсан Рауловна 244 47,38% 

 



На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом 

избрана Мустафина Лэйсан Рауловна, 1979 года рождения; место жительства – 

Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Чекмагуш; Государственное 

учреждение Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Чекмагушевском 

районе Республики Башкортостан, начальник; депутат Совета муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» . 

 

 

 

 

 

Западный одномандатный избирательный округ № 7 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1395 изб. 

Число , принявших участие в выборах 909 65,16% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Амирханов Фанис Фиданович 214 23,54% 

 Исхаков Ильгизар Галиевич 685 75,36% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Исхаков Ильгизар Галиевич, 1961 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Чекмагуш; филиал ОАО «Газпром 

газораспределение Уфа» в. г. Нефтекамске, начальник службы; депутат Совета 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» . 

 

 

Новобалтачевский одномандатный избирательный округ № 8 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1224 изб. 

Число , принявших участие в выборах 984 80,39% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Губайдуллина Миляуша Ядкаровна 115 11,69% 

 Шайдуллин Ильдус Фидусович 761 77,34% 

 Шакурьянов Ренат Миргазиянович 97 9,86% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Шайдуллин Ильдус Фидусович, 1985 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Чекмагуш; МБОУ СОШ с. Новобалтачево 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, директор; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» . 

 

 

Рапатовский одномандатный избирательный округ № 9 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1382 изб. 

Число , принявших участие в выборах 1030 74,53% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Галиев Ильдар Нуриахметович 166 16,12% 

 Галлямова Фандида Аухатовна 635 61,65% 

 Кинзебаева Ирина Дамировна 217 21,07% 

 



На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом 

избрана Галлямова Фандида Аухатовна, 1969 года рождения; Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский район, с. Чекмагуш; Чекмагушевское районное потребительское 

общество, председатель совета; выдвинута Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

 

Рапатовский одномандатный избирательный округ № 10 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1420 изб. 

Число , принявших участие в выборах 1131 79,65% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Ахсанов Ильшат Ришатович 168 14,85% 

 Гильванова Гузель Фаритовна 36 3,18% 

 Хакова Лилия Расимовна 922 81,52% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом 

избрана Хакова Лилия Расимовна, 1983 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Чекмагуш; ГБУЗ РБ «Чекмагушевская 

центральная районная больница», заведующий терапевтическим отделением поликлиники; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

 

Юмашевский одномандатный избирательный округ № 11 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1162 изб. 

Число , принявших участие в выборах 963 82,87% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Егорова Гульшат Рамилевна 206 21,39% 

 Соколова Ирина Минахметовна 751 77,99% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом 

избрана Соколова Ирина Минахметовна, 1972 года рождения; место жительства –  

Республика Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Юмашево; муниципальное 

бюджетное  образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с.Юмашево 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, директор; 

депутат Совета муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан; 

выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ». 

 

Резяповский одномандатный избирательный округ № 12 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1056 изб. 

Число , принявших участие в выборах 859 81,34% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Ибрагимов Ленар Раисович 701 81,61% 

 Юсупова Расима Халиловна 143 16,65% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Ибрагимов Ленар Раисович, 1980 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Чекмагуш; индивидуальный предприниматель; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

  

Тайняшевский одномандатный избирательный округ № 13 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1014 изб.. 

Число , принявших участие в выборах 810 79,88% 



Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Бадертдинова Гузалия Азгаровна 185 22,84% 

 Вагапов Фаргат Фаритович 599 73,95% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Вагапов Фаргат Фаритович, 1963 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Тайняшево; СПК-колхоз «Герой» 

Чекмагушевского района, председатель; депутат Совета муниципального района 

Чекмагушевский район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

Новокутовский одномандатный избирательный округ № 14 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1344 изб. 

Число , принявших участие в выборах 985 73,29% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Набиева Манзура Явдатовна 234 23,76% 

 Сколдуцкий Константин Николаевич 25 2,54% 

 Шафиков Дамир Мазитович 712 72,28% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Шафиков Дамир Мазитович, 1980 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Каран; индивидуальный предприниматель; 

самовыдвижение 

 

Имянликулевский одномандатный избирательный округ № 15 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1197 изб. 

Число , принявших участие в выборах 970 81,04% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Давлетов Нафис Тимерзянович 81 8,35% 

 Мусин Марат Талгатович 776 80,00% 

 Тангатаров Ирек Мидхатович 105 10,82% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Мусин Марат Талгатович, 1982 года рождения; Республика Башкортостан, 

Чекмагушевский район, с. Чекмагуш; Чекмагушевское ДРСУ филиала АО 

«Башкиравтодор», начальник; депутат Совета муниципального района Чекмагушевский 

район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Тузлукушевский одномандатный избирательный округ № 16 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1442 изб. 

Число , принявших участие в выборах 1174 81,41% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Аюпова Резида Амирзяновна 243 20,70% 

 Гареев Руслан Лябибович 108 9,20% 

 Маннанов Фанис Радикович 813 69,25% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Маннанов Фанис Радикович, 1971 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Тузлукушево; СПК-колхоз «Алга» 

Чекмагушевского района Республики Башкортостан, председатель; депутат Совета 

сельского поселения Тузлукушевский  сельсовет муниципального района Чекмагушевский 



район Республики Башкортостан; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

Старокалмашевский одномандатный избирательный округ № 17 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1421 изб.. 

Число , принявших участие в выборах 1037 72,98% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Мусин Альбирт Фидаевич 746 71,94% 

 Нуртдинов Руслан Венерович 45 4,34% 

 Нуртдинов Руслан Рамилевич 47 4,53% 

 Сафиуллин Азамат Зульфатович 169 16,30% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Мусин Альбирт Фидаевич, 1962 года рождения; место жительства –  Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Чекмагуш; СПК «Октябрь» Чекмагушевского 

района Республики Башкортостан, председатель; самовыдвижение; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость: ч.1, ст. 264 «Нарушение 

правил дорожного движения и эксплуатации транспортных средств»   

 

 

Башировский одномандатный избирательный округ № 18 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1047 изб. 

Число , принявших участие в выборах 912 87,11% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Агиев Рамиль Камилович 668 73,25% 

 Губеев Ривенер Амирович 38 4,17% 

 Сулейманова Лилия Каусаровна 200 21,93% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Агиев Рамиль Камилович, 1971 1968 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Чекмагуш; Общество с ограниченной 

ответственностью  «Чекмагушевское ПУЖКХ», исполнительный директор; депутат Совета 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан; 

самовыдвижение; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

имелась судимость: ч.1 ст. 264 УК РФ «Нарушение правил дорожного движения и 

эксплуатации транспортных средств»   

 

 

 

Аблаевский одномандатный избирательный округ № 19 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 1137 изб.. 

Число , принявших участие в выборах 933 82,06% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Зайнетдинова Венера Илгамовна 206 22,08% 

 Хаматдинов Ранис Раисович 717 76,85% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Хаматдинов Ранис Раисович, 1963 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Кусекеево; Общество с ограниченной 

ответственностью «Юлдаш», директор; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»; член 

Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   



 

 

Дополнительные выборы депутата Совета сельского поселения Резяповский 

сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан  четвертого созыва 

 

 

Гагаринский одномандатный избирательный округ № 9 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 44 изб. 

Число , принявших участие в выборах 43 97,73% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Зарипов Рашит Явитович 29 67,44% 

 Галиев Ирек Ринатович 12 27,91% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Зарипов Рашит Явитович, 1961 года рождения; место жительства – Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, г.Нефтеюганск; пенсионер; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

Дополнительные выборы депутата Совета сельского поселения Тайняшевский 

сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан 

двадцать восьмого созыва 

 

Заречный одномандатный избирательный округ № 4 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 76 изб. 

Число , принявших участие в выборах 58 76,32% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Гильманов Финат Филусович 39 67,24% 

 Юзеева Васима Зуфаровна 19 32,76% 

 

На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Гильманов Финат Филусович, 1989 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Тайняшево; Cельскохозяйственный 

производственный кооператив-колхоз «Герой» Чекмагушевского района Республики 

Башкортостан, специалист по охране труда и технике безопасности; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

Дополнительные выборы депутата Совета сельского поселения Чекмагушевский 

сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики 

Башкортостан  

двадцать восьмого созыва 

 

Ленинский одномандатный избирательный округ № 5 

Число , внесенных в списки  на момент окончания голосования 686 изб. 

Число , принявших участие в выборах 446 65,01% 

Число голосов избирателей, полученных кандидатами: 

 Мансуров Денис Илфакович 308 69,06% 

 Гатауллина Альфина Фандузовна 135 30,27% 

 



На основании статьи 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, депутатом избран 

Мансуров Денис Илфакович, 1992 года рождения; место жительства – Республика 

Башкортостан, Чекмагушевский район, с. Новые Карьявды; МБУ Районный Дом культуры 

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан, заместитель 

директора; самовыдвижение   

 

 


